



گزارشهای متفاوت جمهوری آذربایجان و ارمنستان از تلفات درگیریهای مرزی

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در گزارشی اعلام کرد که در جریان درگیری های دیروز میان نیروهای این کشور و ارمنستان ۷ نظامی ارتش جمهوری آذربایجان کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند، در همین حال ارمنستان نیز از کشته شدن یک نظامی این کشور در این درگیریها خبر داده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، درگیری ها میان نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان و ارمنستان دیروز در مناطق مرزی دو کشور در مسیر شهرستانهای آزاد شده «کلبجر» و «لاچین» به دلیل اختلاف دو طرف در رابطه با محدود مرزی، بار دیگر از سر گرفته شد. ارتشهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان یکدیگر را به آغاز این درگیریها متهم می کنند، ولی بر اساس آخرین اخبار از صبح امروز از شدت درگیریها کاسته شد و منطقه رو به آرامش رفته است. وزارت دفاع ارمنستان در گزارشی اعلام کرد که در درگیری های دیروز در مرزهای این کشور با جمهوری آذربایجان، یک نظامی این کشور کشته، ۱۳ نفر اسیر و ۲۴ نفر نیز ناپدید شده اند. بنابه این گزارش، در نتیجه این درگیری ها، ارمنستان کنترل دو پاسگاه نظامی در نزدیکی مناطق مرزی لاچین و سیونیک را از دست داده است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز از کشته شدن حدود هفت نظامی خود در این درگیریها خبر داده است. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که ۱۰ نظامی دیگر این کشور مجروح شده و به بیمارستانهای منطقه منتقل شده اند. این وزارتخانه مدعی شده که نیروهای ارمنستان به دلیل ترس از کشته شدن، مواضع خود را تخلیه کرده و به عقب گریخته اند.

به دنبال شروع درگیریها در مرزهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه و «نیکول پاشینیان» نخست وزیر جمهوری ارمنستان عصر دیروز در گفت و گوی تلفنی که به ابتکار طرف ارمنی انجام شد، وضعیت پس از حوادث متعدد در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان را بررسی کردند.

هر دو طرف یکدیگر را متهم به آغاز این تنش و درگیری در مرز می کنند. گفته می شود یکی از دلایل عمده این شرایط پیش آمده، اختلاف نظر طرفین در خصوص تحدید حدود و تعیین مرزها در برخی نقاط مرزی دو کشور است.

پس از جنگ ۴۴ روزه سال گذشته و امضای بیانیه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان درباره پایان این جنگ، موضوع تحدید حدود و تعیین مرزها بعنوان یکی از مسایل عمده میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در دستور کار قرار گرفت.